
جوابیه

برنامه و بودجه در جوابیه به گزارش خراسان مطرح کرد

 تخصیص 1286 میلیارد
 به صندوق بیمه بیکاری 

پس از انتشار گزارش» وعده پرداخت بیمه بیکاری 
بازهم پوچ از آب درآمد« درروزنامه خراسان رضوی 
که روز گذشته 6 خرداد در همین صفحه منتشر 
شد روابط عمومی سازمان برنامه وبودجه کشور 

جوابیه ای ارسال کرد که در ادامه می خوانید. 
-اعتبار اولین مرحله بیمه بیکاری به مبلغ 
1286 میلیارد تومان در مورخ 1399.2.24 به 
سازمان تأمین اجتماعی )صندوق بیمه بیکاری( 

تخصیص یافته است )به پیوست می باشد(
- با توجه به شرایط خاص، اجرای سازوکار مندرج 
در قانون بیمه بیکاری زمان بر بوده و بررسی 
پرونده ها طولانی خواهد شد لذا دستورالعملی 
برای پرداخت مقرری بیکاری برای مشمولان 
صندوق بیمه بیکاری که در اثر بیماری کرونا بیکار 
شده اند تدوین شده که برای اجرا باید به تصویب 

ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا برسد.
- پس از اباغ دستورالعمل مذکور، اسامی 
مشمولان که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی بررسی 
و استحقاق سنجی شده است در قالبی که 
خزانه داری کل کشور تعیین می کند تکمیل و به 

این سازمان ارسال می گردد.
-در مرحله بعدی اسامی توسط این سازمان به 
خزانه داری کل کشور ارسال و مقرری تعیین شده 
در دستورالعمل توسط خزانه مستقیم به حساب 
افراد مشمول واریز خواهد شد.بنابراین کوتاهی 

متوجه این سازمان نمی باشد.

توضیح خراسان رضوی	 
ضمن تشکر از روابط عمومی سازمان برنامه 
و بودجه به اطاع می رسد: درگزارش 29 
اردیبهشت ماه با تیتر »پرداخت بیمه بیکاری 
به 14 هزار نفر در هفته جاری« و همچنین 
درگزارش فوق الذکر، مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان صراحتاً اعام کرده است که پرداخت 
بیمه بیکاری توسط سازمان برنامه وبودجه انجام 
می شود و روزنامه خراسان رضوی نیزاظهارات 
وی را منعکس کرده است. به هرحال بیش از 44 
هزار نفر در استان برای دریافت بیمه بیکاری 
ثبت نام کرده اند و بعد از گذشت حدود سه ماه 
هنوز مشخص نیست به چه تعداد از این افراد  
بیمه بیکاری و به چه مبلغی و مربوط به کدام ماه 
پرداخت  می شود.لذا این مطالبه وجود دارد که 
پس از استحقاق سنجی افراد بیکار شده توسط 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی  و سازمان 
تامین اجتماعی ،خزانه داری کل کشور نسبت به 

پرداخت بیمه بیکاری به افراد اقدام کنند. 

اخبار

گوناگون

برگزاری سومین مرحله رزمایش 
مواسات در فریمان 

اصغری-سومین مرحله رزمایش مواسات و کمک 

مؤمنانه در شهرستان فریمان برگزار شد.به 
گزارش خراسان رضوی، فرمانده سپاه فریمان 
گفت:در این رزمایش1۰۰۰ بسته غذایی شامل 
برنج، گوشت تازه گوسفندی، گوشت منجمد، 
مرغ، ماکارونی، روغن و رب گوجه فرنگی بین 
قشرهای آسیب دیده از بیماری کرونا و محرومان 
شهرستان فریمان توزیع شد.سرهنگ پاسدار 
حسین شمس گفت: این کمک ها به ارزش سه 
میلیارد ریال از محل کمک های مردمی، خیران 
و بسیجیان شهرستان توسط حوزه ها وپایگاه های 
مقاومت بسیج تهیه و بین قشرهای آسیب پذیرو 

نیازمند شهرستان فریمان توزیع شد.

مبارزه با ملخ در 8 شهرستان 
خراسان رضوی 

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
از مبارزه با آفت ملخ در هشت شهرستان این استان 
خبر داد.فاطمه حاج نیا مدیر حفظ نباتات جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی در گفت و گوبا ایرنا 
گفت: مبارزه با آفت ملخ بومی تا کنون در هزار و 
39۰ هکتار از اراضی کشاورزی خراسان رضوی 
صورت گرفته که از این میزان که هر سال مشاهده 
می شود، بیشترین سطح مبارزه در شهرستان 
جغتای با حدود ۵۵۰ هکتار بوده است.وی افزود: 
مبارزه با آفت ملخ بومی تاکنون در شهرستان های 
گناباد، فریمان، سبزوار، رشتخوار، خوشاب، تایباد 
و خواف انجام شده است.وی گفت: پایش مستمر 
در شهرستان های جوین، بجستان و تربت جام 
در حال انجام است.حاج نیا  اظهار کرد: مبارزه 
با ملخ صحرایی هم اکنون در استان خراسان 
جنوبی انجام و مرزهای مشترک خراسان رضوی 
با این استان به طور مداوم رصد و پایش می شود و 
برای کمک به استان خراسان جنوبی سه دستگاه 
سم پاش ارسال کرده ایم و در صورت نیاز آمادگی 

افزایش کمک ها را داریم.

عدم ثبت فروش سهام عدالت در برخی بانک ها با وجود مصوبه بانک مرکزی

ابلاغ نشده،برو فردا بیا
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مسعود حمیدی- روز گذشته اولین روز اجرای ثبت 

فروش سهام عدالت توسط شعب بانک ها بود اما 
برخی از بانک های دولتی و خصوصی مشهد به 
دلیل  نبود دستورالعمل اباغی از اجرای این 
مصوبه بانک مرکزی سر باز زدند و اعام کردند 
بروید فردا بیایید.به گزارش خراسان رضوی، 
بعد از موافقت رهبرمعظم انقاب با آزادسازی 
سهام عدالت و مصوبات دولت برای فروش آن 
در بورس، رویه های مختلفی توسط دولت برای 
دارندگان سهام عدالت مشخص شد که آخرین 
آن فروش 3۰ درصد سهام از طریق شعب بانک ها 
بود. بر اساس اطاعیه 3 خرداد بانک مرکزی، 
اساسا، »بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی 
مکلف اند به نمایندگی از شرکت های کارگزاری 
با انعقاد قرارداد نسبت به دریافت سفارش فروش 
سهام شرکت های بورسی و فرابورسی متعلق به 
دارندگان سهام عدالت اقدام کنند و در صورت 
نیاز به کارگزاری مربوطه ارائه دهند.  همچنین 
ضروری است بانک ها، اقدامات و تمهیدات لازم 
را به قید فوریت در خصوص دریافت سفارش 
فروش سهام متعلق به دارندگان سهام عدالت از 
تاریخ 6 خردادماه 1399 مطابق دستورالعمل 
اجرایی، انجام دهند.«روز گذشته اولین روز 
اجرای این مصوبه بانک مرکزی در شعب بانک ها 
بوده است، به همین دلیل برای  بررسی کم و 
کیف و نحوه اجرای این مصوبه به عنوان ارباب 
رجوع به برخی شعب بانکی فعال در شهر مشهد 

مراجعه می کنیم.

به بانکی که »شبا« ی آن را ثبت کردید 	 
مراجعه کنید

مقصد ابتدایی ما یکی از شعب »بانک تجارت« 
است. مسئول شعبه درباره نحوه ثبت فروش 
سهام عدالت می گوید: طبق دستورالعمل 
اباغی، دارندگان برگه های سهام عدالت 
برای فروش 3۰ درصد کل سهام خود باید 
به بانکی که شماره »شبا«ی آن را در سامانه 
سهام عدالت ثبت کرده اند، مراجعه کنند. این 
دستورالعمل به شعب بانک صادرات اباغ شده 
و ما در حال انجام آن هستیم.به یکی از شعب 
بانک»کشاورزی« می رویم. مسئول شعبه نیز 
با اعام این که بانک کشاورزی آماده است 
به کسانی که شماره شبای این بانک را برای 
سهام عدالت اعام کرده اند، خدمات دهی کند 
می گوید: تنها مدرک موردنیاز مراجعه کنندگان 
کارت ملی است. البته توجه داشته باشید که 
ما این جا پول نقد پرداخت نمی کنیم وتنها 

درخواست شما را به ثبت می رسانیم.

از طریق اپلیکیشن اقدام کنید نه شعب  	 
یکی از شعب بانک » ملی« مقصد بعدی ماست. 
ازدحام جمعیت قابل توجه است. سراغ رئیس 
شعبه می روم و درباره نحوه فروش سهام عدالت 
سؤال می کنم. رئیس شعبه می گوید: لازم 
نیست به شعب مراجعه کنید و اگر سامانه »بام« 
بانک ملی را روی موبایل خود نصب کرده باشید 
در این اپلیکیشن راهنمایی لازم شده است.وی 
تأکید می کند: تنها راه دارندگان سهام عدالت 
که شبای بانک ملی را اعام کرده اند نصب 
اپلیکیشن است و در شعب بانکی هیچ خدماتی 
درباره سهام عدالت داده نمی شود. اگر هم آن را 
ندارید به شعب مراجعه و آن را نصب و راه اندازی 
کنید و مراحل بعدی را خودتان انجام دهید.به 
یکی از شعب بانک »صادرات« مراجعه می کنیم. 
مسئول شعبه می گوید: بانک صادرات در حال 
اجرای این مصوبه است و باید شخص دارنده 
برگه سهام با کارت ملی به شعب مراجعه کند. 
تنها کاری که در شعب انجام می دهیم این است 
که تقاضای دارنده سهام عدالت برای فروش 3۰ 
درصد سهام خود را ثبت می کنیم. این که ارزش 
سهام چه میزان است و پول کی و چگونه واریز 
می شود هیچ ارتباطی به بانک ندارد.یکی از 
شعب بانک »رفاه کارگران« مقصد بعدی ماست. 
رئیس شعبه می گوید: ما نیز  همانند سایر بانک ها 
درخواست متقاضی را در سیستم ثبت می کنیم و 
هیچ اطاع دیگری درباره زمان و میزان پولی که 
قرار است به حساب متقاضیان واریز شود نداریم.

هنوز به شعب ملت دستورالعمل ابلاغ 	 
نشده است

به یکی از شعب بانک »ملت « مراجعه می کنیم. 
رئیس شعبه می گوید: این که شما می خواهید 
سهام خود را بفروشید به بانک ملت ربطی ندارد. 
بعد از این که توضیح می دهم که اعام شده است 
که بانک هایی که شبای آن ها توسط دارنده 

سهام عدالت ثبت شده است باید این خدمات را 
انجام دهند من را به معاون شعبه ارجاع می دهد. 
معاون شعبه می گوید: هنوز هیچ دستورالعملی 
از مدیریت بانک ملت به استان ها اباغ نشده 
است و ما منتظر هستیم اگر این دستورالعمل 

اباغ شود به متقاضیان خدمات دهیم.

بانک سپه و نبود دستورالعمل ابلاغی	 
مقصد بعدی ما یکی از شعب بانک»سپه« است. 
بعد از این که از متصدیان می پرسم برای فروش 
سهام عدالت باید چه کار انجام دهیم تنها با این 
جواب مواجه می شوم» پیام داده اند که برای 
فروش سهام عدالت کاری نکنید.« معاون شعبه 
اما توضیح بیشتری می دهد و می گوید: هنوز 
هیچ دستورالعملی به شعب استان ها تا این 
لحظه) ساعت 13روز گذشته ( اباغ نشده است 

و هنوز چیزی مشخص نیست.

مسئول شعبه بانک شهر: دستورالعمل 	 
نداریم، فقط بانک های دولتی است

شعبه بانک» شهر« مقصد بعدی ماست. از 
متصدی درباره دستورالعمل بانک شهر 
می پرسم و بنده را به رئیس شعبه ارجاع 
می دهد. رئیس شعبه می گوید: تنها کاری که 
بانک شهر انجام می دهد این است که اگر شما 
شماره شبا را برای سهام خود اعام کرده اید 
سود را به حساب شما واریز می کند. بعدازاین 
که توضیح می دهم که بانک های دیگر این 
خدمات را انجام می دهند ،می گوید: بنده 
در جریان نیستم، درواقع هیچ دستورالعمل 
داخلی به شعب بانک شهر اباغ نشده است که 
بتوانیم برای شما کاری انجام دهیم. باید منتظر 
بمانید و با شعب در تماس باشید تا زمانی که 
دستورالعمل اباغ شود، فردا باز مراجعه کنید. 
اما آن چه مشخص است دولت این خدمات را به 
بانک های خود ارجاع داده است و بانک های 

خصوصی این کار را انجام نمی دهند.

بانک قوامین هم  بدون دستورالعمل 	 
سرپرست یکی از شعب بانک »قوامین« 
نیز هنگام مراجعه ما می گوید: بنده خودم 
چون سهام عدالت ندارم زیاد در جریانش 
نیستم)پاسخی که برخی از مسئولان شعب 
دیگر بانک ها هم داده بودند( اما به نظر 
می رسد این خدمات فقط در بانک های دولتی 
انجام می شود و در بانک قوامین هنوز هیچ 
دستورالعملی برای خدمات دهی به دارندگان 

سهام عدالت به شعب اباغ نشده است.

 همه بانک ها موظف به ثبت فروش 	 
سهام عدالت هستند

با توجه به این که روز گذشته اولین روز اجرای 
این دستورالعمل بوده است دبیر شورای 
هماهنگی بانک ها نیز در توضیحات بیشتر 
درباره پاسخ های مسئولان شعب بانک های 
مراجعه شده، درباره سهام عدالت به »خراسان 
رضوی« می گوید: دستورالعمل اباغی وزارت 
اقتصاد برای همه بانک ها لازم الاجراست و 
هیچ تفاوتی بین بانک دولتی و خصوصی وجود 
ندارد و همه بانک هایی که دارندگان سهام 
عدالت، شماره شبای آن ها را برای دریافت 
سود سهام عدالت ثبت کرده است موظف 
هستند به دارنده سهام عدالت خدمات دهی 
کنند.مونسان درباره اجرانکردن این مصوبه 
توسط برخی شعب نیز می گوید: به احتمال زیاد 
برخی بانک ها هنوز زیرساخت های لازم 
برای اجرای این مصوبه را ندارند و به همین 
دلیل هنوز قادر به خدمات دهی نیستند.وی 
درباره این که شعب بانک ملی اعام کردند 
خدمات دهی تنها از طریق سامانه های این 
بانک انجام می شود نیز می گوید: به شعب 
بانک ملی اعام شده است اگر کسی واقعاً 
توانایی و امکانات استفاده از اپلیکیشن ها را 
ندارد حتماً در شعب به آن ها خدمات دهی 
شود.دبیر شورای هماهنگی بانک های استان 
همچنین اضافه می کند: هنوز میزان سود 
و میزان ارزش سهام مد نظر مشخص نیست 
و فعا تنها ثبت آزاد سازی 3۰ درصد سهام 

عدالت انجام می شود.
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